
 
2025年9月 

お得意様各位 
東京都文京区本郷6-19-7 

株式会社 東 洋 薬 行 

 

 

東洋薬行漢方エキス製剤の供給に関するお知らせとお詫び 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では漢方エキス製剤に関する一部製品の供給に遅れが生じる可能性がござい

ますことを、ここにご報告申し上げます。 

これは、漢方エキス製剤に係る試験項目がより高度化・多様化していることを受け、弊社

検査施設において必要な改修工事を実施するための措置によるものです。安全性・有効性を

確保するため、施設設備の一部改装を行うことといたしました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、当該製品の一部におきまして、一時的な供給

の遅延が発生しております。医薬品の安定した製品流通体制が確保できず、ご迷惑をおかけ

いたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

なお、供給再開の時期につきましては、確定次第随時ご案内させていただきます。 

謹白 


